vonBredow Valentin Herz

Partnerschaft von Rechtsanwalten mbB

Update: PV

Aktuelle rechtliche Neuregelungen des EEG 2023 und dariiber hinaus

Termin:

Ort:

10:00 Uhr

10:05 Uhr

10:45 Uhr

11:00 Uhr

11:40 Uhr

11:55 Uhr

12: 30 Uhr

ca: 13:00 Uhr

Freitag, 28. Juni 2024
10:00 bis 13:00 Uhr

Webkonferenz - Zugangsdaten werden nach Anmeldung versandt

Begriifdung
RAin Julia Rawe

,Die Duldungspflichten im EEG, die Verlangerung der EU-Notfall-Verordnung und der
aktuelle gesetzliche ,Regelungsnotstand“ mit Ausblick in das SolarpaketII (insb. Steuerrecht,
Raumordnungsrecht und planungsrechtliche Instrumente)“ RA Dr. Jorn Bringewat

Fragerunde

,Freiflichenanlagen und Gebiude-PV: Anderungen im Ausschreibungsdesign und der
Flachenkulisse“ RAin Dr. Bettina Hennig

Fragerunde

,,Anderungen fir Dezentrale Projekte durch das Solarpaket 1. Steckersolar,
gemeinschaftliche Gebdudeversorgung und Mieterstrom“ RAin Felicitas Strauch

Fragerunde

Ende der Veranstaltung
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